monialibus *Winshesiano* monasterio, de fundando Collegio monachorum quoque follicita erat. Locus videbatur commodus ad *Isam* agri Lyneburgici fluvium, sub dominio *Ottonis*, *Br.* & *Lyneb.* *Ducis.* Assignatae erant isti Palatinæ decimæ metallicæ Goslarienses ad dies vitæ suæ, quas pro loco isto ad *Isam* obtento *Ottoni* reddidit. At monasterium nunc consummatum mox igne periit, monachis è conventu *Riddagshusano* cum Præposito eorum *Ditmaro* anno MCCXLV. introductis, anno MCCLIX. ex villa *Isenhagen* *Baccerodam* translatis in Diœcesi *Hilleshem.*; quam, pulsis Fratribus & Sororibus irregularibus Ordinis Augustiniani, in uno hospitio nec pudicè nec religiose viventibus, *Joannes noster III.* novis cœnobitis tradiderat. Hoc cœnobium postea *Magnus Marienrode* vocavit. (n) Sub hoc *Godofredus* aliquis, civis *Hilleshemensis*, bonâ intentiōe instituit Congregationem, approbante eam Diœcelsano, & confirmante *Martino Papa III.* Ex curia *Luermanniana*, in *Brühl* à se emta, condidit monasteriolum adjuncto sacello, in quo Viri de laboribus manuum suarum victimum & amictum honestè sibi faciebant, Deo insimul perpetuò famulantes. Nec in ecclesiasticis segnis fuit *Magnus* iste, omnia monasteria visitans & reformans. Præfuit laudabiliter XXVII. annis. (o) In senio tandem, cum consensu Capituli, Coadjutorem sibi fecit *Bernhardum*, Ducem *Brantvicensem* & *Lyneburgensem* juvenem, at cunctis virtutibus illustrem, omnibusque carum. Fato functus suo anno MCCCCLI. XI. Octobr. (p) Jacet in basilica ante baptisterium.

§. XLIII. *Bernhardus II.* Dux *Br.* & *Lyneb.*, *Friderici F.* & *Ottonis frater*, ex dispensatione Romani Pontificis, supplemento ætatis accepto, fit Administrator anno MCCCCL. in omnibus bene prospexit. Struxerat *Fridericus* parentis monasterium *Cellense* pro nudipedibus, in quod, abjectis mundanis omnibus, se abdidit, futurum solius Dei mancipium. Traduntur ergo fasces regiminis *Bernhardo*, curæque ejus ac fidei *Ootto*, frater minoren-nis, maximè commendatur. Feliciter gubernat exq; voto suorum omnium. Cum patruere *Wilhelmo* seniore ob salinas Lyneburgicas (q) bellum gessit, longè latèque agro Lyneburgico vastato. Socios sibi adjunxerat *Bernhardus Joannem*, Antistitem *Ferdensem*, vicissim ferro & igne populans *Wilhelmi-num* territorium, *Rodenvaldum* scilicet, cum centum villis, *Altenium*, *Betterloam*, & *Neapolin Hanoveranam*, cæsis captisque utrinque non paucis, exultis quoque à *Wilhelmi* milite *Wissenio*, *Biffendorpio* &

(p) *Dusse-*XLII.
Bernhardus II.